
     
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
  

 číslo 120                                      1/2023 
 

 

Z Tříkrálové sbírky, 
více dále ve zpravodaji. 



ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 
 
   

Č. 2 ze dne 12. prosince 
přítomno 7 zastupitelů z celkového počtu 7,  

hosté:  
Jaromíra Veverková 

 
Ze zasedání 

 
Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo 
a) směrnici č. 1/2022 o inventarizaci,  
b) plán inventur a jmenování komisí obce Kameničná k 31. 12. 2022. 
Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby s ČEZ Distribuce, a.s. 
 
Jedná se o plánované přivedení elektřiny pro stavební parcelu pro stavbu rodinného 
domu ve spodní části obce, nedaleko čp. 23. 
Výsledek hlasování:  Pro:6. Proti:0.  Zdrželi se:1.   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo rozpočet Mateřské školy, Kameničná, okres 
Ústí nad Orlicí, na rok 2023.   
Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy, 
Kameničná, okres Ústí nad Orlicí. 
Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo Program obnovy venkova pro Obec 
Kameničnou na období 2023 - 2026. 
 
V programu proběhla aktualizace v souladu s návrhy do rozpočtu na rok 2023. 
Výsledek hlasování:  Pro:7 Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
  
Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí návrhy jednotlivých zastupitelů v rámci 
přípravy rozpočtu obce na rok 2023. 
Výsledek hlasování:  Pro:7 Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
  



Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo podání žádosti o dotaci z Programu obnovy 
venkova 2023+ Pardubického kraje v Dotačním titulu 1: Obnova, údržba a pořízení 
obecního majetku v užívání obce. 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo podání žádosti o dotaci z Programu obnovy 
venkova 2023+ Pardubického kraje v Dotačním titulu 2: Prodejny. 
  
Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo podání žádosti o dotaci z dotačního programu 
Pardubického kraje Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Pardubického 
kraje. 
Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb 
č. 4991000482 se společností EKOLA České Libchavy s.r.o. 
 
Týká se svozu směsného odpadu uvedenou společností. 
Výsledek hlasování:  Pro:7 Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
  
Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí žádost Mateřské školy, Kameničná, 
okres Ústí nad Orlicí. 
  
Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo čerpání finančních prostředků z fondu investic 
Mateřské škole, Kameničná, okres Ústí nad Orlicí. 
Výsledek hlasování:  Pro:7 Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
  
Zastupitelstvo obce Kameničná provedlo kontrolu vedení obecní kroniky a nemělo 
k tomuto připomínek. 
Výsledek hlasování:  Pro:7 Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
  
Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2022 ze dne 
28.11.2022. 
Výsledek hlasování:  Pro:7 Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
  

 
Č. 3 ze dne 28. prosince 

přítomno 6 zastupitelů z celkového počtu 7,  
omluven: Jan Krejsa 

hosté:  
Jaromíra Veverková, Mgr. Ondřej Pešek 

 
Ze zasedání 



Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo rozpočtové opatření č. 9/2022 ze dne 
28.12.2022.   
Výsledek hlasování:  Pro:6. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo pravidla rozpočtového provizoria Obce 
Kameničná pro měsíce leden a únor roku 2023, pro každý měsíc ve výši 1/12 výdajů 
upraveného rozpočtu roku 2022. 
Výsledek hlasování:  Pro:6. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí připravovaný návrh rozpočtu obce 
Kameničná na rok 2023. 
Výsledek hlasování:  Pro:6. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí žádost pana J.V. o odkup obecního 
traktorového přívěsu. 
Výsledek hlasování:  Pro:6. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí žádost o příspěvek na rok 2023 TJ Sokol 
Kameničná. 
Výsledek hlasování:  Pro:5. Proti:0.  Zdrželi se:1.   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí žádost o příspěvek na rok 2023 
Mysliveckého spolku Dubina Helvíkovice - Kameničná. 
Výsledek hlasování:  Pro:5. Proti:0.  Zdrželi se:1.   Nehlasovali: 0 

 

 

Č. 4 ze dne 16. ledna 
přítomno 7 zastupitelů z celkového počtu 7,  

hosté:  
Jaromíra Veverková, Mgr. Ondřej Pešek 

 
Ze zasedání 

 
Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí návrh rozpočtu Obce Kameničná na 
rok 2023.   
Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí návrh střednědobého výhledu 
rozpočtu Obce Kameničná. 
Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
 



Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí zprávu o bezpečnostní situaci 
v katastru obce Kameničná Policie ČR, Obvodního oddělení Žamberk. 
 
Na území obce Policie ČR evidovala v loňském roce 3 trestné činy, 17 přestupků a 2 
dopravní nehody. V případě přestupkových jednání šlo především o přestupky 
v dopravě. 
Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí uskutečněné 1. kolo Volby prezidenta 
ČR v obci Kameničná. 
Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí žádost o spolufinancování sociální 
služby Centrum denních služeb na rok 2023 Centra Orion, z.s., z Rychnova nad Kněžnou. 
Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí žádost o finanční příspěvek na rok 2023 
Klubu žen Kameničná, z.s. 
Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 

 

INFORMACE Z OBCE 

 
Připomínáme, že došlo ke změně výše poplatku s platností a účinností  

 od 1.1.2023, a to z 500,-Kč na 650,-Kč. 
 

Úlevy a osvobození zůstávají beze změn, tedy úlevy i nadále -200,-Kč  
 z nové částky. 

 
K úhradě poplatků se dostavte v období od března do 30. června. 

Komunální odpad 

Upozorňujeme, že do 31. 3. 2023 je nutno si na 

obecním úřadě vyzvednout nové známky na popelnice, 

tyto známky vylepit a odstranit z popelnice známky 

staré. V jiném případě Vám od dubna nebudou 

popelnice bez platného označení vyvezeny.  

 



Ve dnech 13. a 14. ledna se uskutečnilo 1. kolo prezidentských voleb. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Volební účast 1. kola činila 77,82 %. 



2. kolo volby proběhlo 27. a 28. ledna a novým prezidentem ČR byl zvolen 
pan PETR PAVEL. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Volební účast 2. kola činila 75,28 %. 
zdroj: idnes.cz 

 
Děkujeme voličům za hezkou volební účast a volební komisi za dobře odvedenou práci. 
 
Pro letošek to bylo co se týče voleb vše, v roce 2024 nás budou čekat volby do 
Evropského parlamentu a do krajských zastupitelstev. 
                                                                    Lukáš Jirčík 

                                                                                  Mgr. Šárka Grofová 

 

Zprávičky ze školky 

 V našich zprávičkách se ještě vrátíme do času předvánočního, kdy jsme dne 
14.prosince navštívili vánoční koncert v Divišově divadle v Žamberku. Před samotným 
koncertem jsme se vydali nasát vánoční atmosféru do městského muzea, kde nás 
čekala nejprve prohlídka muzea s výkladem, focení u překrásně nazdobených vánočních 
stromečků no a na závěr pohyblivé betlémy, ze kterých byly děti v úžasu. Potom jsme 
se tedy přesunuli do divadla na program, který si připravila Základní umělecká škola 
Petra Ebena. Během programu byly představeny všechny hudební nástroje, jejichž 
výuku škola nabízí. Hru na tyto nástroje předvedli žáci samotní. Jednalo se o pásmo 



nejen vánočních koled, nechyběl zpěv, tanec ani trocha toho humoru v podání 
dramatického kroužku. Bylo to báječně strávené dopoledne, děti se rozhodně vracely 
do školky plné dojmů. Hned druhý den byla připravena nejen pro děti, ale hlavně pro 
rodiče a ostatní rodinné příslušníky, vánoční besídka. Ještě před tím jsme ozdobili 
stromeček a při tom si zopakovali vánoční koledy. Odpoledne jsme přivítali rodiče, děti 
si s nimi společně zazpívaly koledy, předvedly nové hračky, se kterými si pohráli i rodiče. 
Nakonec jsme poseděli u kávy a cukroví. Do vánočních prázdnin nám zbýval nějaký ten 
čas, který jsme díky sněhové nadílce mohli strávit stavěním sněhuláků a jízdou na 
kluzácích. 
Po vánočních prázdninách se sníh bohužel vytratil, ale za to přišlo jakési „jarní“ počasí, 
což nás vylákalo na zahradní hřiště, kde jsme alespoň mohli vyzkoušet nové hračky. 
Abychom podpořili zdraví dětí, tak opět každou středu jezdíme do solné jeskyně. No a 
v druhém pololetí pokračujeme s výukou anglického jazyka, jen s novou paní lektorkou. 
V posledním lednovém týdnu se konal lyžařský kurz ve Ski centru Říčky. Letošního kurzu 
se zúčastnilo sedm dětí, dopravu jsme tedy řešili naší „žábou“. Řízení se ujal Lukáš Grof, 
který byl i nápomocen po celou dobu trvání kurzu, za což mu patří obrovský dík. Začátek 
kurzu, co se počasí týče nebyl úplně ideální, ale ve středu nám to bylo vynahrazeno 
hřejivými slunečními paprsky. Děti byly moc šikovné, a proto se páni instruktoři vůbec 
nebály s nimi vyrazit na sjezdovku hned v úterý. Všichni to zvládli na výbornou. Poslední 
den kurzu, lyžaři nejprve potrénovali na sjezdovce, poté se posilnili svačinkou, aby 
mohli předvést rodičům to, co se naučili. A že toho nebylo málo, ukázali během závodu, 
který nachystali instruktoři. Závodníci byli báječní, a proto zvítězili všichni. Ski centrum 
Říčky pro malé závodníky přichystalo diplomy, medaile a nechyběla sladká odměna. Ta 
na účastníky kurzu čekala i 
ve školce, a to vynikající 
perníčky od paní Jeřábkové. 
Závěrem bychom rádi 
poděkovali Klubu žen z 
Kameničné a Janičce 
Malečkové za sponzorský 
dar, který byl použit k 
nákupu vánočních dárků, 
dále nemůžeme opomenout 
paní Jeřábkovou, za její 
skvělé perníčky a také 
děkujeme paní Václavkové 
za dodávku mrkve. Lukáše 
Grofa jsme sice již zmiňovali, 
ale díku není nikdy dost, 
proto i jemu velké díky. 

Kolektiv MŠ  



Zprávičky ze školní družiny 

Po vánočních prázdninách jsme se všichni sešli odpočatí a plní energie do nového roku. 
V první polovině ledna připomínalo počasí spíše jaro, tak jsme alespoň mohli vyzkoušet 
nové dárky od Ježíška - tenisové rakety, šlapací traktůrek a odrážedla. Zimu jsme si 
připomněli alespoň výletem na bruslení na zimní stadion do Žamberka. Všechny děti, 
které se bruslení zúčastnily, si zaslouží velkou pochvalu za nasazení a vytrvalost, se 



kterou se na ledě potýkaly s počátečními neúspěchy. Nakonec bruslili všichni, ať už s 
pomocnými brankami nebo bez nich. V druhé půlce měsíce se opět přihlásila o slovo 
zima, konečně jsme se dočkali dlouho očekávaného sněhu, a tak jsme trávili většinu 
času na kopci. Ptáčkům jsme vyrobili ze semínek a želatiny krmení, které jsme odlili do 
formiček a zavěsili na keře před okny školky. Nezapomněli jsme ani na zvířátka v lese, 
děti jim přinesly z domu něco dobrého a společně jsme pak doplnili krmelec v lese na 
Žabáku. V únoru nás čekají pravidelné pátky v solné jeskyni a pokud to počasí dovolí, 
budeme si nadále užívat sněhu a bobování.  

Klára Šubertová 
 

Tříkrálová sbírka 
 

Letos se už potřetí u nás konala Tříkrálová sbírka. V sobotu 7. 1. 2023 se vydaly dvě 
skupinky koledníků ve složení: 

Ivanka Zhurská, Kristýnka Václavková, Maruška Krejsová, doprovod - Lída Kotyzová 
Viktorka Kalousová, Dominika Kalousová, Honzík Mrklovský, doprovod - Lucka 
Foglová  

Obešli celou vesnici a vykoledovali úctyhodných 11 916 Kč. 
 Všem dárcům moc děkujeme za příspěvky. 

Chtěla bych pochválit naše děti, za to že vhodily do kasičky i peníze, které si 
vykoledovaly. 

       
                                                                                                                           Ludmila Kotyzová 

 

Okénko myslivosti 

 Myslivecký spolek Dubina Helvíkovice Kameničná by 
Vás chtěl seznámit s činností za rok 2022. 
 Rok 2022 byl ve své podstatě rokem, jako každý jiný. 
Zestárli jsme a čas jako by se zrychloval.  Zdá se, že zvládáme 
čím dále tím méně věcí. Myslivecký spolek se snaží 
dodržovat zavedené tradice, aby byl pro obec, spoluobčany 
a zemědělské subjekty platným a prospěšným partnerem.  
 Z odborného hlediska se staráme o zvěř, její zdraví a 
prospěšnost pro zemědělskou veřejnost. Naše činnost je 

prezentována na veřejné akci při pouti v Kameničné, nebo na okresní výstavě trofejí v 
Lanškrouně. 
 Scházíme se každý měsíc, abychom mohli pružně reagovat na potřeby v 
honitbě. Opravujeme myslivecká zařízení (žebříky, posedy, krmelce). Pomocí 
přenosných plašičů se snažíme ochránit mladou srnčí zvěř před úhynem při sklizni 
zemědělských plodin. Tímto bychom chtěli připomenout, že je povinnosti 



zemědělských subjektů nahlásit sečení luk a jetelů. Dále pak stavíme oplocenky pro 
zdravý růst a obnovu lesů v naší krásné krajině.  
 Zajišťujeme občerstvení na akci stavění máje a čarodějnice v Helvíkovicích. 
Organizujeme vycházky s dětmi z mateřských školek, kde dětem vštěpujeme lásku 
k přírodě, zvěři a naší vlasti. 
 Odměnou za naši 
činnost jsou hony, kde při 
procházení jednotlivých lečí 
můžeme konstatovat, že 
zaječí zvěř neubývá a naše 
péče o honitbu má výsledky. 
Zdá se, že na výřadech po 
honu je málo zvěře, ale to je 
spíše naší neobratností. 
Proto hledáme mladé a pro 
myslivost zapálené adepty. 
 Chtěl bych Vás 
informovat o novém 
poznatku z naší honitby. 
Objevuje se u nás vlk obecný. 
Je dosti plachý, takže se 
nemusíte obávat, ale je tu. 
 Do roku 2023 Vám všem přeji za celý myslivecký spolek pevné zdraví a štěstí. 

Růžička J. 
 

Dovolte mi, abych Vás informovala o proběhlých a 
připravovaných akcích. Dne 6.1.2023 Klub žen z.s. 
Kameničná připravil pro členky výroční členskou schůzi, kterou 
tradičně pořádáme na začátek roku. Zde jsme sestavily seznam 
akcí, které pro Vás během letošního roku uskutečníme.  
Nově jsme se rozhodly pro milovníky a příznivce vína uspořádat 
degustaci vína, jejíž termín je stanoven na sobotu 18.3.2023 v 
budově bývalé školy od 19 hod. Pokud někdo z Vás již navštívil 

někdy v minulosti Letohradský vínokošt, může se těšit na podobnou akci stejných kvalit 
jen v menším rozměru, nicméně se stejně kvalitními víny. Vstupné je stanoveno na 400,-
Kč a pro členky klubu je vstupné 300,-Kč. V ceně je zahrnuta degustace několika druhů 
vín a drobné občerstvení. Minimální počet osob pro pořádání akce je 20 osob, proto 
pokud máte vážný zájem, nahlaste svou závaznou účast se zálohou 200,-Kč do 22. 2.             
u Jany Kratochvílové ml. (tel: 720757475). 

Další akcí, na kterou se po velmi dlouhé době můžete těšit je Dětský maškarní 
karneval, který je plánovaný na sobotu dne 11.3.2023 od 13:30 hod. v sále u Veverků. 



Dovolte mi tak i touto cestou Vás i Vaše malé drobotinky srdečně pozvat ke krásnému 
odpoledni, na kterém se jistě nebudete nudit. 
Velmi se na Vás těšíme.  

S pozdravem výbor Klubu žen z.s. Kameničná 
     

SDH KAMENIČNÁ 

 
HASIČSKÝ PLES 
Letošní hasičský ples se konal 4. února a zúčastnilo se ho 
úctyhodných 198 lidí. Vstupenky v předprodeji roznášeli Jana 
Kratochvílová ml., Mirek Pluháček, Dana a Jana Mrklovských a 
Vladimír Kotyza ml. a Vladimír Kotyza st., prodali celkem 139 
vstupenek. V šatně nás přivítali Mojmír Kacálek se Stanislavem 

Tomanem a u vstupu Vladimír Kotyza ml. a Antonín Kaplan ml. Občerstvení v dolním 
kiosku se zhostily Jaromíra Veverková, Božena Tomanová a Pavla Rolfová, nabízely 
guláš, masovou směs s topinkami a sladké zákusky, které upekla Yvona Černá. Pivo 
Šerák čepovali Iveta Kacálková, Tomáš Aulich a Dominik Hutař. K poslechu a tanci 
tradičně hrála kapela J. K. Band, parket byl neustále plný až do 3 hodin do rána.                             
O pauzách mezi hudebními sériemi se tanečníci občerstvovali v horním kiosku, kde 
obsluhovala Ladislava Stehlíková a Nikola Paštiková. Hasičskou hlídku vykonával 
Vladimír Kotyza st. Ples zpestřilo krásné předtančení děvčat ze skupiny ADHD se 
svítícími křídly. Po půlnoci se také vydávala tombola, o kterou se starala Jaroslava 
Kalousová. Všem přispívajícím do tomboly děkujeme. Poděkování patří samozřejmě i 
těm, kteří pomáhali během příprav a uklízení sálu, při samotném plese, ale i těm, kteří 
přispěli 
zakoupením 
vstupenky. 
Děkujeme a 
těšíme se na 
příští rok. 

 
Za SDH Šárka 
Grofová 

 
 
 
 
 
 



 

 

ZPRÁVA TJ Sokol Kameničná 

 
 

24.12.  – pěvecký sbor pod vedením J. Kalousové navodil ve 22 hod. příjemnou 
 atmosféru v kapli pro štědrovečerní rozjímání nad koledami, vánočními 
 písněmi a doprovodným slovem Š. Grofové, 
 
27.12.  – proběhl tradiční florbalový turnaj. Zúčastnila se čtyři družstva. Zvítězil a 
 putovní pohár si odnesl tým: S. Kotyzová, D. Hutař, Vl. Kotyza ml., 
 
30.12.  – zpívání vánočního pásma koled a písní s pěveckým sborem v Pečovatelském 
 domě v Žamberku, 
 
21.1.  – turnaj ve stolním tenisu za účasti rekordních 25 hráčů. Abychom získali 
 celkové umístění všech, musel každý odehrát 11 – 13 zápasů. Končili jsme až 

 v 16 hod, takže hry si snad 
každý užil do sytosti. Mužskou 
kategorii vyhrál L.  Vencl a 
ženskou N. Adamcová (z pěti žen). 
Cenu si každý vybíral dle svého 
umístění, dostalo se na všechny. 
V kiosku se v obsluze střídala čtyři 
šikovná  děvčata – O. 
Kalousová, N. Pecháčková, P. 
Rolečková a P. Kopsová, za což jim 
patří velký dík. 
 

Připravujeme:   
 
3.3.  - Valná hromada TJ od 18 hod. 
 
17.3.  - od 19 hod. zájezd na bowling do Rychnova nad Kněžnou 
                (hlásit se můžete na Valné hromadě nebo přímo u J. Kratochvílové st.)  
                            
1.4.  - Country bál se skupinou Kalumet. 
           

                                                                 Za TJ Sokol Jana Kratochvílová 



 
21. 10. 2022  Haloween party s UV 
 
Svátek mrtvých neboli americký Halloween využíváme každý rok k uspořádání taneční 
Halloween party. Nesmí na ní chybět i strašidelné masky. Letos jsme poprosili Víťu 
Berana, aby nám zapůjčil UV světlo. Ten nám půjčil nejen UV, ale i umělý kouř. Tak 
vznikla příležitost zkusit něco nového. Během dvou tanečních hodin se vytvořilo taneční 
vystoupení na hudbu z hororu – tanec loutek. Bylo to skvělé. Přihlížejícím stály chlupy 
nejen na zádech a holky si to opravdu užívaly. 
Videa i foto z vystoupení jsou ke zhlédnutí a stažení v knihovně. 

 
 
17. 11. 2022  Halloween dance cup Letovice 
 
Mezinárodní celorepubliková taneční soutěž v Letovicích. Na průzkum do Letovic jsme 
se rozhodli vyjet, když mi na mail dorazil zajímavý plakát s pozvánkou. Jelikož startovné 
bylo opravdu hrozné, rozhodli jsme se vyjet pouze s „elitou“ našich tanečních kroužků. 
Vyrazily tedy vlakem „ADHD“ – Pája, Pája, Nelča a Oldřiška a naše nejstarší trénované 
Kájou Rolečkovou –  Terka, Johanka, Anička, Míša a Zuzka.  Se startovným za osobu ve 
vystoupení a se třemi vystoupeními za nás vysílací organizace TJ Sokol zaplatila 2 600,- 
Kč. Moc děkujeme. Dovezly jsme si medaile a tři poháry za 1., 2. a 3. místo. Ale i 
hromadu zkušeností. Určitě to poznáte i na letošních vystoupeních na akcích. A název 
TJ Sokol Kameničná se na startovních listinách soutěžících vyjímal fakt skvěle.  

      Za taneční kroužky TJ Sokol Jitka Rolečková 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Karetní turnaj „KOZA“ 
 
se uskutečnil v sobotu 11. února v přísálí obecního sálu 
v Kameničné. Za účasti 20 horlivých soutěžících se 
bojovalo ve 3 půlhodinových kolech. O konečné pořadí 
se pak hrálo 45 minut, podle dosažených výsledků 
z předchozích kol. Letos dorazili soutěžící z Helvíkovic, 
Slatiny nad Zdobnicí, z Kunvaldu a domácí.  
 
Nejúspěšnějším karbaníkem se stal pan Dostálek z Helvíkovic, který si kromě 
hodnotných cen domů odvezl i putovní pohár. Nejlepším kameňákem byla 4. Veronika 
Kacálková. 
Děkuji všem za účast, Honzovi Kalousovi a Veronice Frýdlové za výtečný guláš a 
zajištěné občerstvení.                                                                                                  Lukáš Jirčík 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 

Zastupitelstvo obce gratuluje našim váženým 

spoluobčanům, kteří v únoru a v březnu 2023 oslaví 

své významné životní jubileum. 

RŮŽENA KALOUSOVÁ  80 let 

JITKA KAREŠOVÁ  70 let 

Gratulujeme a přejeme hodně zdraví! 

Dle předpisů o ochraně osobních údajů tzv. GDPR a 

metodiky Úřadu pro ochranu osobních údajů již není 

na dále přípustné v obecním zpravodaji uvádět u 

jubilantů jejich věk bez jejich předchozího písemného 

souhlasu.  

Věk bude uveden pouze u těch jubilantů, kteří se 

předem dostaví na obecní úřad a svůj písemný souhlas 

pro tyto účely poskytnou. 



 
 

                                                                21. - 23. dubna 2023 
       8 - 17 hodin 
       předsálí obecního sálu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AKCE v obci 2023 

 
Dětský karneval 11. března 

 
 

Country bál 1. dubna 
 
 

Úklidový den v měsíci dubnu/květnu 
 
 

Setkání se seniory 15. dubna 
 
 

Čarodějnice  
 
 

Pouť v Kameničné 3. června 
 
 

Orlický Woodstock 23. - 25. června 
 
 

Hasičská soutěž 15. července 
 
 

Přívesnický tábor 21. – 27. srpna 
 

 
Dětský den 2. září 

 
 

Motosraz KAMEŇÁK 9. září  
 
 

Letní kino srpen - září 
 
 

Divadlo říjen - listopad 
 
 



 
 
 
 
 
 

 



 

 
POZVÁNKA na SETKÁNÍ SENIORŮ 

Srdečně Vás zveme na společné setkání 
v sobotu 15. dubna ve 14 hodin v Obecním sále v Kameničné. 

Program:   
vystoupení dětí MŠ i místních skupin,  
proslov starosty obce k aktuálnímu dění,  
projekce fotografií, 
možnost nahlédnutí do obecních i spolkových kronik, 
občerstvení, volná diskuse. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Uzávěrka příštího čísla bude 31. 3. 2023. 
Náměty a připomínky zasílejte na jitkaroleckova@seznam.cz 


